

DODATOK č. 1
k zmluve o dielo zo dňa 21.06.2024
(ďalej len „Dodatok“)
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov a adresa: Stredná odborná škola obchodu a služieb
Lomonosovova 2797/6, 918 54 Trnava
Zastúpený: PaedDr. Darina Šulková - riaditeľka
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: PaedDr. Darina Šulková
b) technických: Oto Klokner
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK5581800000007000497530
IČO: 00893412
DIČ: 2021133851
Číslo telefónu: 033/55 21 336
E-mail: sekretariat@sosos-trnava

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: LIFEstav s. r. o.
Bitarová 242, 01004 Bitarová
Zastúpený: Pavol Kurej
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Pavol Kurej
b) technických: Pavol Kurej
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN): SK 7811000000002977059987
IČO: 51842017
IČ pre DPH: SK 2120817072
Číslo telefónu: 0905 773 606
E-mail: kurej@lifestav.sk
Zapísaný odd. s. r. o vl. 70608/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“ a jednotlivo „zmluvná strana“).

Článok 1
Úvodné ustanovenia

1. Dňa 21.06.2024 uzavreli Objednávateľ a Zhotoviteľ podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení v spojení s ust. zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len ako „zákon o verejnom obstarávaní“) zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác: **„Rekonštrukcia odborných učební“** (ďalej len „Zmluva“).

2. V zmysle čl. XVI. ods. 16.2 Zmluvy v spojitosti s čl. XIV Zmluvy je Zmluvu možné meniť len obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán.

Článok 2

Predmet Dodatku

1. Počas realizácie stavebných prác v zmysle Zmluvy vznikla potreba vykonania naviac prác, ktoré boli vyžadované zo strany Objednávateľa (napr. doplnenie elektroinštalácie), ako i menej prác o čom svedčia zápisy v stavebnom denníku. Tieto naviac práce Zhotoviteľ ocenil na 8 332,63 Eur bez DPH (slovom osemtisíctristitridsaťdva eur a šesťdesiattri centov), pričom podrobnejší rozpočet jednotlivých naviac a menej prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto Dodatku.
2. Objednané naviac práce boli požadované zo strany Objednávateľa nad rozsah pôvodne zazmluvnených prác, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní.
3. Počas realizácie stavebných prác v zmysle Zmluvy vznikla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zmluvným stranám známe pri podpise Zmluvy a ich vykonanie je nevyhnutné pre dokončenie diela, pričom ich potreba vyplynula z postupu stavebných prác, súčasného technického stavu stavebných objektov a stavebných konštrukcií po ich odkrytí pri vykonávaní diela (napr. po začatí prác bolo dodatočne zistené potreba nivelačných poterov), o čom svedčia zápisy v stavebnom denníku (ďalej tiež ako „nevyhnutné naviac práce“). Tieto nevyhnutné naviac práce Zhotoviteľ ocenil na 4 718,18 Eur bez DPH (slovom štyritisícšesťstoosemnať eur a osemnať centov), pričom podrobnejší rozpočet jednotlivých nevyhnutných naviac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto Dodatku.
4. V zmysle § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov a spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Navýšenie ceny diela o doplňujúce stavebné práce neprekročí 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy v súlade s § 18 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní.
5. Na základe vyššie uvedeného a úprave DPH sa článok IV. bod 4.1 Zmluvy mení nasledovne:

Cena za dielo je určená nasledovne:

Cena bez DPH	68 666,05 €
DPH 20 %	13 733,23 €

Cena za dielo celkom s DPH	82 399,28 €
-----------------------------------	--------------------

(slovom osemdesiatdvatisícristodevät' deiatdeväť a dvadsaťosem centov)

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento Dodatok sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom dve vyhotovenia Dodatku sú určené pre Objednávateľa a dve vyhotovenia Dodatku sú určené pre Zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom v ňom vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku k Zmluve sú:

Príloha č. 1: Rozpočet navyše a menej prác.

V Trnave dňa 16.7.2024

V Bitarovej dňa 15.7.2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Stavba : SOŠ Trnava - práce navyiac k dodatku				Miesto:					
JKSO :									
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 3.7.2024			
Odberateľ:				IČO:					
				DIČ:					
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.				IČO: 51842017					
242 Bitarová				DIČ: 2120717072					
Projektant:				IČO:					
				DIČ:					
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady			
1	HSV:	6 589,30	665,19	7 254,49	6	IN celkom			
2	PSV:	580,01	678,54	1 258,55	7				
3	MCE:	2 558,44	3 024,13	5 582,57	8				
4	Iné:		-1 044,80	-1 044,80	9				
5	Súčet:	9 727,75	3 323,06	13 050,81	10	Súčet riadkov 6 až 9:			
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady				
11	NUS celkom				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
12					17	ON celkom			
13					18				
14					19				
15				Súčet riadkov 11 až 14:	20	Sučet riadkov 16 až 19:			
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E Celkové náklady				
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	13 050,81		
dátum:					22	DPH 1. sadzba	2 610,17		
					23	DPH 2. sadzba			
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	15 660,98		
					F Odpočet - prípočet				
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:				podpis:					
dátum:				dátum:					
pečiatka:				pečiatka:					
				LIFEstav s.r.o. stavebno-obchodná spoločnosť Bitarová 242, 010 04 Žilina IČO: 51842017 IČ DPH: SK2120817072					

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov, častí)		ZRN	ORN	ZRN+ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH		DPH - 1.sadzba		DPH - 2.sadzba		Spolu s DPH		Spolu s DPH		Typ
Názov stavby, objektu, častí		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	SKK			

Stavba : SOŠ Tmava - práce navyše k dodatku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	R
..Objekt : Elektroinštalácia	8 332,63	0,00	0,00	8 332,63	0,00	0,00	0,00	0,00	8 332,63	1 666,53	0,00	0,00	9 999,16	301 234,69		301 234,69		R
..Objekt : ZTI - prípočet	1 343,70	0,00	0,00	1 343,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1 343,70	268,74	0,00	0,00	1 612,44	48 576,37		48 576,37		R
..Objekt : Oprava miestností č. 314-324	4 718,18	0,00	0,00	4 718,18	0,00	0,00	0,00	0,00	4 718,18	943,64	0,00	0,00	5 661,82	170 567,99		170 567,99		R
..Objekt : ZTI - odpočet	-1 343,70	0,00	0,00	-1 343,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 343,70	-268,74	0,00	0,00	-1 612,44	-48 576,37		-48 576,37		R

Spolu: 13 050,81 0,00 13 050,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 660,98 471 802,68

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.07.2024

Stavba : SOŠ Trnava - práce navyiac k dodatku
Objekt : Elektroinštalácia

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	013	972033161	Prevrtanie diery Dn15 v betónovej stene hr. do 20 cm	28,000	kus	4,96	138,88
2	013	973031716	Kapsa pre krabicu betónovom murive do fi 68 x 5 cm	60,000	kus	5,52	331,20
3	013	974049121	Frézovanie drážky v betón. murive hl. do 2 cm š. do 3 cm a zaomietnutie	130,000	m	7,89	1 025,70
4	013	974049122	Frézovania drážky v betón. murive hl. do 3 cm š. do 7 cm a zaomietnutie	38,000	m	10,46	397,48
5	013	974049123	Frézovanie drážky v betón. murive hl. do 2 cm š. do 10 cm a zaomietnutie	10,000	m	14,08	140,80
6	013	974049124	Frézovanie drážky v betón. murive hl. do 3 cm š. do 15 cm a zaomietnutie	50,000	m	14,32	716,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 750,06			2 750,06
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 750,06			2 750,06
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
7	921	21001	Demontáž	8,500	hod	15,84	134,64
8	921	210010002	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 16mm	60,000	m	1,86	111,60
9	MAT	3456501201	Rúrka el-inšt PVC ohybná 019855 : FX 16	60,000	m	0,60	36,00
10	921	210010311	Škatuľa KPkruhová (D68) bez zapojenia	80,000	kus	3,03	242,40
11	MAT	345604K000	Škatuľa KU 68-1902 (D75x42) s viečkom	80,000	kus	0,55	44,00
12	MAT	345642K005	Svorkovnica GURO 4x2,5	25,000	kus	1,55	38,75
13	921	210020302	Žľab káblový do 50x62mm	3,000	m	10,26	30,78
14	MAT	345710I008	Lišta el-inšt PVC minižľab 004864 : MIK 25/40, biely	3,000	m	1,50	4,50
15	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	150,000	kus	0,86	129,00
16	921	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	24,000	kus	1,67	40,08
17	921	210100251	Ukončenie káblov celoplastových do 3x2,5	50,000	kus	5,98	299,00
18	921	210110043	Spínač zapustený sériový	10,000	kus	4,16	41,60
19	MAT	345303A001	Spínač sériový	10,000	kus	5,78	57,80
20	921	210110045	Spínač zapustený striedavý	2,000	kus	4,16	8,32
21	MAT	345319L485	Prepínač striedavý so signálkou	2,000	kus	10,30	20,60
22	921	210111011	Zásuvka jednoduchá zapustená 2P+Z	30,000	kus	5,58	167,40
23	MAT	345407L631	Zásuvka 2P+Z 230V 16A	30,000	kus	9,21	276,30
24	921	210111012	Zásuvka zapustená IP20, dvojité 16A - 250V, priebežná	20,000	kus	4,54	90,80
25	MAT	345410A452	Zásuvka dvojité zapustená	20,000	kus	5,00	100,00
26	921	210111022	Rámik trojnásobný	10,000	kus	1,11	11,10
27	MAT	345410A451	Rámik trojnásobný	10,000	kus	3,61	36,10
28	921	210190001	Montáž rozvodníc celoplechových 20 kg	2,000	kus	11,81	23,62
29	MAT	921AN09572	Rozvádzač R 3.2	1,000	kus	397,64	397,64
30	MAT	921AN09573	Rozvádzač R 3.2a	1,000	kus	397,64	397,64
31	921	210200004	Montáž svietidla	10,000	kus	7,80	78,00
32	MAT	3482B0309	Svietidlo LED Light LP 22-0130 50W IP20	10,000	kus	53,85	538,50
33	921	210800105	Kábel CYKY 750V 3x1,5 , CXKE-R-J 3x1.5 uložený	120,000	m	1,29	154,80
34	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	110,000	m	1,11	122,10
35	MAT	341203M101	Kábel Cu 750V : CXKE-R-J3 x1,5	10,000	m	1,29	12,90
36	921	210800106	Kábel CYKY 750V 3x2,5 uložený pod omietkou	250,000	m	1,48	370,00
37	MAT	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	250,000	m	1,43	357,50
38	921	210800115	Kábel CYKYL 4x1,5 uložený pod omietkou	50,000	m	1,39	69,50

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
39	MAT	341203M300	Kábel Cu 750V : CYKYL 4x1,5	50,000	m	1,66	83,00
40	921	210950001	Odjuťovanie a očistenie kábla 300 mm	100,000	m	1,40	140,00
41	921	211010002	Osadenie HM 8 do tehlového muríva	60,000	kus	0,64	38,40
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				4 704,37			4 704,37
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení							
42	922	220060771	Kábel slaboprúd voľne uložený	180,000	m	1,66	298,80
43	MAT	341642M104	Kábel Cu FTP 4x2x1 cat. 5e	180,000	m	0,83	149,40
44	922	220110111	Montáž datový rozvádzač	1,000	kus	78,60	78,60
45	MAT	357000C107	Datový rozvádzač pre 8 RJ45	1,000	kus	351,40	351,40
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:				878,20			878,20
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				5 582,57			5 582,57
Rozpočet celkom:				8 332,63			8 332,63

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.07.2024

Stavba : SOŠ Trnava - práce navyč k dodatku
Objekt : ZTI prípočet

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
7 - NÁŠYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY							
3		725149720.S	Montáž záchodu do predstaveného systému	3,000	ks	27,96	83,88
5	MAT	115.766.00.1	Krycia doska: Podľa špecifikácie zákazníka	3,000	ks	18,79	56,37
6	MAT	115.788.00.2	Ovládacie tlačidlo pre dvojité splachovanie: Podľa špecifikácie zákazníka	3,000	ks	63,89	191,67
7	MAT	156.050.00.1	Súprava akustickej izolácie pre závesné WC	3,000	ks	12,40	37,20
8	MAT	46928	Duofix kotviaca súprava pre samostatnú montáž	3,000	ks	14,66	43,98
4	MAT	642360000200	Misa záchodová keramická závesná	3,000	ks	111,99	335,97
7 - NÁŠYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY spolu:				749,07			749,07
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				749,07			749,07
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
725 - Zariadenia predmety							
1	721	725116211	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	3,000	súbor	40,36	121,08
2	MAT	552370001600.S	Predstavený systém pre závesné WC s podomietkovou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií	3,000	ks	157,85	473,55
725 - Zariadenia predmety spolu:				594,63			594,63
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				594,63			594,63
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				594,63			594,63
Rozpočet celkom:				1 343,70			1 343,70

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.07.2024

Stavba : SOŠ Trnava - práce navyč k dodatku
Objekt : Oprava miestnosti č. 314-324

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
3	011	632458921	Stierka cementová samonivelačná pre hrúbky vrstvy 0,5 až 15 mm hr. 5 mm C30	205,800	m2	19,70	4 054,26
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				4 054,26			4 054,26
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				4 054,26			4 054,26
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
77 - PODLAHY							
776 - Podlahy povlakové							
1	775	776091111	Príprava podkladu penetráciou pod potery a samonivelizačné hmoty	205,800	m2	2,23	458,93
2	MAT	2461J0112	Penetrácia silikát farebná bal.8kg	25,850	kg	7,93	204,99
776 - Podlahy povlakové spolu:				663,92			663,92
77 - PODLAHY spolu:				663,92			663,92
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				663,92			663,92
Rozpočet celkom:				4 718,18			4 718,18

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.07.2024

Stavba : SOŠ Trnava - práce menej k dodatku
Objekt : ZTI - odpočet

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
MATERIÁL							
1	MAT	197730076700.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx20, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	20,000	ks	-7,88	-157,60
2	MAT	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	25,000	ks	-9,25	-231,25
3	MAT	552270000500.S	Hadica flexi nerezová 1/2", dl. 1000 mm, priemyselná prípojovacia pre vykurovanie, chladenie, sanitu	3,000	ks	-3,08	-9,24
4	MAT	552270007300.S	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dl. 600 mm	22,000	ks	-6,51	-143,22
5	MAT	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	3,000	ks	-30,83	-92,49
6	MAT	642340000600.S	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom	3,000	ks	-137,00	-411,00
MATERIÁL spolu:				-1 044,80			-1 044,80
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
7 - NÁSYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY							
7		722221425.S	Montáž prípojovacej sanitárnej flexi hadice G 3/8	22,000	ks	-2,40	-52,80
8		722221430.S	Montáž prípojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	3,000	ks	-2,19	-6,57
9		725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	3,000	ks	-39,01	-117,03
10		725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	25,000	ks	-4,90	-122,50
7 - NÁSYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY spolu:				-298,90			-298,90
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				-298,90			-298,90
Rozpočet celkom:				-1 343,70			-1 343,70